
Ib'ers Frans Boonman Ben po v Dam Els Gasseling 
!DU 

Ons 
Uithoorn * PVDA 

   

AMENDEMENT 

De raad van de gemeente Uithoorn in vergadering bijeen op donderdag 28 januari 
2021, beraadslagende over het "Haalbaarheidsonderzoek sport en wonen", 

Overwegende dat: 
- Op 31 oktober 2019 de gemeenteraad als onderdeel van het besluit inzake de 

gebiedsvisie ruilverkaveling besloten heeft een onderzoek in te stellen naar het 
verplaatsen van drie sportcomplexen in De Kwakel naar de westelijke zone van 
de Ruilverkaveling en het realiseren van woningbouw op de bestaande 
sportlocaties; 

- Deze verplaatsing naar de Ruilverkaveling niet haalbaar is gebleken; 
- Uit het onderliggende haalbaarheidsonderzoek uiteindelijk alleen verplaatsing van 

honk- en softbalvereniging Thamen naar Legmeer-West een kansrijke optie 
bleek; 
het verplaatsen van honk- en softbalvereniging Thamen naar Legmeer-West niet 
te combineren is met andere ontwikkelingen c.q. burgerinitiatieven die 
plaatsvinden in Legmeer-West; 

Besluit: 
Het voorgelegde besluit als volgt te wijzigen: 
- De rapportage Resultaten haalbaarheidsonderzoek alternatieve 

woningbouwlocaties in De Kwakel, vast te stellen; 
- Het college van b&w op te dragen geen verdere acties te ondernemen die leiden 

tot verplaatsing van sportvelden naar Legmeer-West 

En gaat over tot de orde van de dag. 

STEMMING 

 

GB VVD DUS! CDA OU PvdA GU !DURF 

VOOR 

     

-r --1 --1 
TEGEN -"-- 4 -2/ 

     


	Page 1



